令和2年2月29日

保護者 様

武南学園 武南中学校

校 長  小 松 正 明

新型コロナウイルス感染症対策のための一斉休業について

 春寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に

ご理解ご協力を賜り、感謝いたします。

さて、内閣総理大臣より示された、全国一斉臨時休業を要請する方針を受け、埼玉県でも裏面のように県知事

のメッセージが通知されました。本校では下記の通りに対応いたしますのでお知らせいたします。

今回の措置は、新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するためのものでありますので、保護者の皆様には、

人の集まる場所への外出を極力避け、基本的に自宅で過ごすようお子様をご指導くださいますようお願い申し上

げます。

また、今後さらなる感染者の増加などにより状況が変わる可能性も考えられます。関係各所と連携し、最新の

情報収集を行い、速やかな対応を行う所存です。何卒、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。なお、

ご不明な点がございましたら、本校へ直接ご連絡ください。

記

1. 臨時休業期間について

・3月3日（火）～3月24日（火）

    ※なお、3月2日（月）は、10：00登校とします。（交通機関の混雑を避け、時間差登校とします）

     ＬｘＨＲの後、11：00放課といたします。

    ※ＬＨＲでは、臨時休校期間の連絡、課題配布、私物の持ち帰り等を行います。

 ※課題については各教科担当より指示が出ますので、指示に従ってください。

 ※この期間の校内への生徒・保護者の皆様の立ち入りはできません。

2. 3学期の成績、学年末評定等について

・第6回考査は実施せず、教科ごとの課題の提出、第5回考査の評価等を加味して対応いたします。

・出欠等については、今回の措置によって不利益なことが生じないように配慮いたします。

3. 保護者会について

・3月7日（土）に予定されていた保護者会は中止といたします。

4. 個人面談（1・2年）について

・3月16日（月）～21日（土）に予定されている個人面談は実施をいたします。

※面談実施の際、通知表等をお渡しし、次年度についてのご連絡をいたします。

※面談申込書の提出期限は3月7日（土）となっておりますが、まだ提出されていないご家庭は、日時の

ご希望を担任にご連絡ください。

5. 卒業式について

・感染防止のための措置を講じた上で規模を縮小して挙行いたします。詳細は後日あらためてお知らせい

たします。

6. 修了式について

・3月24日（火）に予定されている修了式は実施せず、そのまま3月25日（水）より学年末休業となり

ます。

・春期講習（1・2年）については実施を予定しております。詳細は後日あらためて該当学年保護者の皆様

にご連絡いたします。